
Ramo:  33 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios

Entidad Federativa TOTAL FONE FASSA FAIS FORTAMUN FAM FASP FAETA FAFEF

TOTAL: 406,206,442                 36,420,825              109,501,269           84,779,410             85,882,139            27,283,324            7,695,616            7,719,223           46,924,636            

Aguascalientes 4,238,242                     317,659                   1,796,851               578,181                  910,875                 124,456                 130,605              379,615                 

Baja California 8,891,070                     1,447,030                2,628,263               518,605                  2,479,472              265,620                 204,318              1,347,762              

Baja California Sur 2,671,080                     239,345                   1,206,877               287,157                  581,328                 75,147                   72,189                209,037                 

Campeche 3,983,518                     113,817                   1,806,275               912,206                  647,959                 127,742                 113,233              262,286                 

Coahuila 6,932,115                     555,384                   2,237,592               715,623                  2,082,592              232,591                 299,844              808,489                 

Colima 3,051,926                     184,684                   1,571,309               320,914                  520,070                 84,926                   84,750                285,273                 

Chiapas 31,616,105                   3,600,715                5,053,127               14,196,700             3,704,702              898,032                 429,448              3,733,381              

Chihuahua 9,645,670                     528,172                   3,033,877               1,518,378               2,585,710              321,775                 288,213              1,369,545              

Ciudad de México 16,228,042                   5,110,940               1,234,919               7,115,786              582,445                 2,183,952              

Durango 6,558,768                     638,802                   2,553,636               1,090,440               1,230,352              175,709                 117,509              752,320                 

Guanajuato 15,917,201                   2,453,985                3,675,032               2,842,411               4,020,646              601,151                 410,669              1,913,307              

Guerrero 19,562,324                   1,229,906                5,645,846               7,493,865               2,439,312              575,154                 282,318              1,895,923              

Hidalgo 9,810,380                     212,327                   3,571,066               2,366,472               2,026,169              336,040                 157,680              1,140,626              

Jalisco 17,773,164                   1,014,623                5,367,375               2,062,620               5,566,568              681,185                 402,423              2,678,370              

México 49,196,935                   10,466,411              11,480,487             5,848,553               12,016,400            1,359,689              894,276              7,131,119              

Michoacán 14,308,042                   1,205,846                3,949,917               3,161,964               3,160,756              608,356                 277,111              1,944,092              

Morelos 5,499,522                     152,461                   1,925,197               988,140                  1,351,159              213,378                 142,631              726,556                 

Nayarit 4,907,425                     369,416                   1,912,873               921,865                  885,663                 139,951                 116,813              560,844                 

Nuevo León 10,748,503                   1,149,512                3,102,077               900,179                  3,616,880              324,803                 287,644              1,367,408              

Oaxaca 19,317,586                   702,184                   4,967,534               8,123,571               2,752,289              634,710                 164,376              1,972,922              

Puebla 20,373,031                   2,209,111                4,201,668               5,986,658               4,316,315              730,819                 309,856              2,618,604              

Querétaro 5,439,862                     156,859                   2,106,942               871,308                  1,427,851              181,797                 123,046              572,059                 

Quintana Roo 4,916,362                     137,765                   1,952,099               901,662                  1,190,401              146,515                 155,617              432,303                 

San Luis Potosí 8,930,492                     1,001,621                2,205,134               2,466,371               1,911,126              297,816                 172,977              875,447                 

Sinaloa 8,422,097                     357,900                   3,048,252               1,085,128               2,068,978              308,369                 389,120              1,164,350              

Sonora 8,267,809                     971,977                   2,881,306               791,170                  2,078,839              254,481                 325,825              964,211                 

Tabasco 8,687,610                     732,515                   2,924,361               1,971,853               1,663,660              346,527                 205,850              842,844                 

Tamaulipas 9,384,438                     497,512                   3,485,314               1,149,519               2,486,305              313,605                 267,685              1,184,498              

Tlaxcala 4,807,261                     255,155                   1,874,325               896,611                  906,776                 145,745                 95,558                633,091                 

Veracruz 29,590,388                   2,138,828                7,317,343               9,662,195               5,550,252              1,017,585              469,903              3,434,282              

Yucatán 7,544,943                     562,965                   2,310,762               1,830,115               1,498,130              273,836                 210,358              858,777                 

Zacatecas 6,555,920                     816,338                   2,597,612               1,084,057               1,088,818              170,374                 117,378              681,343                 

No distribuible geográficamente 22,428,611                   14,732,995            7,695,616            

*/ Con base en lo establecido en el artículo 49, fracción IV, de la Ley de Coordinación Fiscal.

REPORTE INFORMATIVO

RECURSOS QUE SE TRANSFERIRÁN A LA ASF PARA EFECTOS DE FISCALIZACIÓN

POR FONDO Y ENTIDAD FEDERATIVA */

(pesos)



Ramo:  33 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios
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TOTAL: 10,276,495   74,502,915      12,550,329   9,429,117        5,303,878         4,953,268           2,765,955    -              10,749,607         14,929,408         10,741,810        

Aguascalientes 70,091          508,090           124,456        82,908                47,697         163,949              153,710              

Baja California 62,866          455,739           265,620        145,045              59,273         1,214,951           232,079             

Baja California Sur 34,812          252,345           75,147          36,465                35,724         239,345              

Campeche 110,574        801,632           127,742        44,482                68,751         113,817              

Coahuila 86,746          628,877           232,591        157,903              141,941       6,486                  548,898              

Colima 38,904          282,010           84,926          45,038                39,712         42,499                142,185              

Chiapas 1,720,824     12,475,876      898,032        221,332              208,116       931,336              565,310              2,104,069          

Chihuahua 184,046        1,334,332        321,775        203,431              84,782         161,387              366,785              

Ciudad de México 149,694        1,085,225        582,445        

Durango 132,174        958,266           175,709        45,131                72,378         422,274              216,528              

Guanajuato 344,533        2,497,878        601,151        287,095              123,574       1,029,828           358,139              1,066,018          

Guerrero 908,369        6,585,496        575,154        170,001              112,317       697,606              532,300              

Hidalgo 286,844        2,079,628        336,040        67,937                89,743         212,327              

Jalisco 250,021        1,812,599        681,185        273,509              128,914       258,802              755,821              

México 708,939        5,139,614        1,359,689     795,960              98,316         699,152              3,414,123           6,353,136          

Michoacán 383,271        2,778,693        608,356        205,350              71,761         796,581              409,265              

Morelos 119,783        868,357           213,378        74,995                67,636         152,461              

Nayarit 111,748        810,117           139,951        54,076                62,737         219,516              149,900              

Nuevo León 109,113        791,066           324,803        287,644              1,149,512           

Oaxaca 984,687        7,138,884        634,710        164,376       702,184              

Puebla 725,648        5,261,010        730,819        163,540              146,316       874,448              705,789              628,874             

Querétaro 105,617        765,691           181,797        68,694                54,352         23,734                133,125              

Quintana Roo 109,296        792,366           146,515        102,651              52,966         137,765              

San Luis Potosí 298,953        2,167,418        297,816        90,669                82,308         764,035              237,586              

Sinaloa 131,534        953,594           308,369        299,464              89,656         116,409              241,491              

Sonora 95,905          695,265           254,481        238,834              86,991         463,435              342,601              165,941             

Tabasco 239,026        1,732,827        346,527        120,748              85,102         537,357              195,158              

Tamaulipas 139,340        1,010,179        313,605        182,750              84,935         43,850                453,662              

Tlaxcala 108,686        787,925           145,745        48,837                46,721         96,871                158,284              

Veracruz 1,171,219     8,490,976        1,017,585     260,721              209,182       1,604,938           533,890              

Yucatán 221,832        1,608,283        273,836        125,550              84,808         199,124              172,148              191,693             

Zacatecas 131,400        952,657           170,374        52,508                64,870         595,990              220,348              

No distribuible geográficamente 9,429,117        5,303,878         

*/ Con base en lo establecido en el artículo 49, fracción IV, de la Ley de Coordinación Fiscal.

RECURSOS QUE SE TRANSFERIRÁN A LA ASF PARA EFECTOS DE FISCALIZACIÓN

POR SUBFONDO Y ENTIDAD FEDERATIVA */

(pesos)

REPORTE INFORMATIVO
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